



Haderslev

Haderslev Kommune
Teknik og Miljø
Simmerstedvej 1A, 1.
6100 Haderslev

Tlf. : 74 34 34 34
post@haderslev.dk
www.haderslev.dk

Dir. Tlf. 74 34 21 26
Jont@haderslev.dk

Tilsynsrapport

**Circle K Servicecenter
Laurids Skaus Gade 21
6100 Haderslev**

Dato for miljøtilsyn:	24.10.2019
Til stede ved tilsyn:	Ursula Jørgensen, Circle K. Jonas Tjørnelund, Haderslev Kommune

Lovgrundlag	Q01 Autoværksteder (branchebekendtgørelse)
-------------	--

Telefon	74533550	Hjemmeside	www.circlek.dk
E-mail	uj@circlekeurope.com	CVR nr.	28142412
Fax		P. nr.	1003929646

Matrikler	1282 Haderslev
-----------	----------------

Acadre sagsnr.:	07/8044
-----------------	---------

Virksomhedsoplysninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lovgrundlag	Virksomheden er bl.a. omfattet af: <ul style="list-style-type: none">- Bekendtgørelse om forebyggelse af jord- og grundvandsforurening fra benzin- og dieselsalgslanlæg, nr. 555 af 9. juni 2001.- Bekendtgørelse om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v., nr. 908 af 30. august 2019.- Bekendtgørelse om begrænsning af udslip af dampe ved benzinpåfyldning af motorkøretøjer, nr. 1175 af 22. september 2016.- Bekendtgørelse om indretning, etablering og drift af olietanke, rørsystemer og pipelines, nr. 1611 af 10. december 2015.- Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v., nr. 1475 af 12. december 2019.
Kontaktperson ved tilsyn	Stationen blev gennemgået sammen med bestyreren, Ursula Jørgensen.
Baggrund for tilsyn og omfang*	Tilsynet blev udført som et basistilsyn, hvor hele stationen blev gennemgået.
Produktionsforhold	Der er siden sidste tilsyn blevet installeret en ny vaskehal på den samme placering som den gamle. Vaskehallen blev skiftet i marts 2019 og er af mærket Washtech. Stationen har fået et nyt aflæsnings/alarmsystem for tankene, som sidder inde på lageret. Alle tanke bliver styret fra et hovedkontor, som bestiller opfyldninger m.v.
Driftstider	Stationen har døgnåbent - vaskehallen indbefattet.
Antal ansatte	Der er ca. 18 ansatte (del- og fuldtids) på stationen.
Ressourcer	Opvarmningen af stationen foregår ved hjælp af fjernvarme.

Egenkontrol/Indberetning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Egenkontrol/indberetning*	Stationen kunne fremvise kvittering for tømning af olieudskiller og sandfang. Alt egenkontrol af dampgenvindingsudstyr, kontrol af olie- og benzin udskiller, nødstop m.v. er udlagt til Gilbarco Veeder-root. Egenkontrolskemaet fra Gilbarco er fremsendt til tilsynsmyndigheden.

Råvarer og kemikalier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer og kemikalier	Vaskemidler/kemikalier til bilvask opbevares i aflåst rum ved siden af vaskehallen. De ansatte står selv for opfyldning af dunkene, ved at hælde i fra mindre dunke. Dunke med vaskemidler/kemikalier står på en bakke, der kan opfange eventuelt spild. Der er gulv afløb i rummet, hvor midlerne står. Der anvendes svanemærkede vaskemidler på stationen.

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft/lugt	Gilbarco Veeder-root foretager de kvartalvise kontroller af dampgenvindingsanlægget ved standerne. Gilbarco udførte dette på dagen for tilsynet. De 3-årige tilsyn foretages også af Gilbarco Veeder-root.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Porten til vaskehallen er altid lukket under bilvask. Stationens kompressor er opstillet indendørs i det lille rum hvor vaskemidlerne også står.

Vand/spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Vaskevand fra vaskehallen udledes til sandfang og benzinudskillere. Der foretages cirka 10.000 bilvask om året. Anlægget fra Washtech til behandling af vaskevandet er miljøvenligt og genbruger vaskevandet, så der kun sker minimal udledning af spildevand. Fra påfyldningsplads, udleveringsstander og salgsplads er der udledning til sandfang og benzinudskillere. Der er 2 benzinudskillere på stationen.

Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Sandfang/udskillere	<p>Sandfang tømmes 4 gange årligt og benzinudskillere 2 gange årligt. Haderslev Slamsugerservice tømmer ved vaskehallen, og Leif M. Jensen tømmer ved salgsplader m.v. Seneste tømning var sket af Leif M. Jensen d. 16. september 2019.</p> <p>Alarmer ved udskillere kontrolleres af Gilbarco Veeder-root, som har konstateret at der ikke gives alarm d. 24. oktober 2019.</p> <p>Olieudskillerne er i januar 2018 blevet tæthedstestet, og begge konstateret tætte af Sydvestsjælland Kloakservice.</p> <p>Kommunen henstiller til, at alarmer i benzinudskilleren repareres senest d. 1. februar 2020.</p>

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	<p>Der findes 4 nedgravede olietanke fra 1996; samtlige på 30 m³, den ene dog opdelt i en 10 + 20 m³ tank.</p> <p>Alle tanke er i 2018 blevet inspiceret af TJ Stokholm, som kunne konstatere at alle tanke var i god stand uden buler eller skader i belægningen. Næste inspektion skal foretages senest i 2028.</p> <p>Pejling foregår elektronik, og der kan til hver en tid ses hvor meget brændstof der er i hver tank på skærmen på lageret.</p>

Affald og oplag

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald (prod. og oplag)	<p>Der findes en container til det brændbare affald i affaldsgården bag stationen. Denne tømmes 1 gang ugentligt af Marius Pedersen.</p> <p>Pappet fra stationen tager leverandøren af tørvarer (Reitan) med retur 1 gang ugentligt.</p> <p>Plastdunke er blevet afleveret på genbrugspladsen. Virksomheden blev oplyst om reglerne for aflevering af virksomhedsaffald på genbrugspladsen.</p>

Farligt affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald (prod. og oplag)	<p>Der findes en plastbeholder til opbevaring af opsamlede spildte olier og kemikalier. Denne står udendør, og er aflukket.</p> <p>Stationen har en sæt kattegrus til opugning af eventuelt spild på forpladsen.</p>

Jordforurening

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Jordforurening*	Ejendommen er kortlagt på vidensniveau 1 af Region Syddanmark, hvilket betyder at der er en mulig jordforurening på matriklen.

Håndhævelse

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndhævelser*	Kommunen henstiller til, at alarmen i benzinudskilleren repareres senest d. 1. februar 2020.

Samlet vurdering

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Samlet vurdering	Kommunen har ingen kommentarer til de gennemgåede miljøforhold, udover at der henstilles til, at alarmen i benzinudskilleren repareres senest d. 1. februar 2020.

Offentliggørelse

Haderslev Kommune skal offentliggøre denne tilsynsrapport i henhold til § 12 i Miljøstyrelsens bekendtgørelse om miljøtilsyn (nr. 117/2019).

Virksomheden har mulighed for at komme med bemærkninger før offentliggørelsen. Hvis kommunen ikke har modtaget bemærkninger fra jer senest 14 dage efter, at I har modtaget dette udkast til tilsynsrapporten, vil den være endelig og blive offentliggjort på hjemmesiden for Digital Miljøadministration (DMA), www.dma.mst.dk.

Aktindsigt

I henhold til samme § 12, har enhver adgang til aktindsigt i de øvrige oplysninger, som kommunen er i besiddelse af med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger.

Brugerbetaling

Miljøtilsynet er omfattet af regler om brugerbetaling, og der afregnes efter det aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt på virksomheden og timer forbrugt udenfor virksomheden.

Timeprisen fastsættes årligt af Miljøstyrelsen. Betalingen opkræves samlet for perioden 1. november – 31. oktober, jf. brugerbetalingsbekendtgørelsen (nr. 1475/2017). En samlet regning udsendes en gang årligt i november måned.

Klagevejledning

Offentliggørelsen af denne tilsynsrapport sker med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger. Afgørelser i forbindelse med tilsyn kan ikke påklages til Miljø- og Fødevarerklagenævnet i henhold til § 69 i Miljøbeskyttelsesloven.

Denne afgørelse kan i henhold til Miljøbeskyttelseslovens § 101 indbringes for domstolen. Ønskes afgørelsens gyldighed afprøvet ved domstolene, skal sagen være anlagt inden 6 måneder efter datoen for afgørelsen.

Udført af:

Jonas Tjørnelund
Miljømedarbejder